
UCHWAŁA NR XLVII/359/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzeina schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Bystra-

Sidzina 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, 
poz. 40) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2023, poz. 1469) Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Bystra-Sidzina w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części- zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Drobny 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 387626B0-10C6-43E4-98F4-C2FEED6F6E8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/359/23 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, na terenie Gminy 

Bystra-Sidzina 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadznie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub posiadać aktualną umowę z podmiotem prowadzącym schronisko gwarantującym odbiór 
odłowionych zwierząt, a w przypadku braku miejsca w schronisku dysponować miejscem do 
tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt, 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, 
niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadającym im cierpienia, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 1998, nr 116, poz. 753), 

4) posiadać co najmniej jeden sprawny technicznie środek transportu przystosowany do przewozu 
zwierząt, zgodnie z wymogami art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. 
U 2022, poz. 572), dopuszczone decyzją powiatowego lekarza weterynarii, 

5) dysponować kadrą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, przepisów o ochronie 
zwierząt i obsługi posiadanego specjalistycznego atestowanego sprzętu, 

6) posiadać możliwość udzielenia w razie potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

7) posiadać umowę obejmującą gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 
unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, 

8) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, 
w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

9) zatrudniać do odławiania i transportu zwierząt osoby, które nie były prawomocnie skazane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 387626B0-10C6-43E4-98F4-C2FEED6F6E8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/359/23 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, na terenie 

Gminy Bystra-Sidzina 

1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zaresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. 2020, poz. 1421), 

3) legitymować się tytułem prawnym do nieruchomości, na której ma być prowadzone schronisko dla 
bezdomnych zwierząt, 

4) schronisko dla bezdomnych zwierząt może być zlokalizowane na terenie, na którym prowadzenie 
takiej działalności nie będzie sprzeczne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, 

5) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą 
być zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk 
dla zwierząt (Dz. U. 2022, poz. 175), 

6) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 2022, 
poz. 175), 

7) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji 
lub prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności, 

8) posiadać personel o odpowiednich kwalifikacjch i ilości, która zapewni właściwą całodobową opiekę 
nad zwierzętami przebywającymi w schronisku, 

9) posiadać specjalistyczne urządzenia do wyłapywania zwierząt, nie stwarzające zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt ani nie zadające im cierpienia, 

10) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, 
w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 387626B0-10C6-43E4-98F4-C2FEED6F6E8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/359/23 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich 

części, na terenie Gminy Bystra-Sidzina 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części, powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzone grzebowisko lub spalarnia, 
przy czym nieruchomość musi być zabezpieczona ogrodzeniem, 

3) grzebowisko i spalarnia mogą być zlokalizowane na terenie, na którym prowadzenie takiej 
działalności nie będzie sprzeczne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

4) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zatwierdzającą zakład/obiekt do prowadzenia 
działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, zgodnie 
z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. 2020, poz 1421) stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 
określonych przepisami Unii Europejskiej, ustanawiającymi przepisy sanitarne dotyczace produktów 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nie przeznaczonych do spożycia przez ludzi, 

5) posiadać sprawne technicznie środki transportu przystosowane do transportu zwłok zwierzęcych i ich 
części dopuszczone przez powiatowego lekarza weterynarii, obudowane i szczelne, zabezpieczone 
przed wyciekami, które posiadają aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczania do ruchu 
zgodnie z przepisami o ruchu drogowym (warunek należy spełnić, gdy przedsiębiorca będzie 
świadczył usługi z dowozem do miejsca grzebowiska/spalarni). 

6) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

7) posiadać środki techniczne i możliwości zapewniające stałą konserwację i systematyczną naprawę 
środków transportu, o których mowa w pkt 4, 

8) dla grzebowisk- posiadać narzędzia i środki techniczne służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich 
części, dysponować środkami służącymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 
zagrzebaniem, 

9) dla spalarni- posiadać urządzenia i środki umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części oraz 
środki do gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania przed ich odbiorem przez 
specjalistyczną firmę. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 387626B0-10C6-43E4-98F4-C2FEED6F6E8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/359/23 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, na terenie Gminy Bystra-Sidzina
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1

	Załącznik 2 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, na terenie Gminy Bystra-Sidzina
	ust. 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 ust. 1
	pkt 10 w zał.2 ust. 1

	ust. 2 w zał.2

	Załącznik 3 - Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych oraz ich części, na terenie Gminy Bystra-Sidzina
	ust. 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1
	pkt 4 w zał.3 ust. 1
	pkt 5 w zał.3 ust. 1
	pkt 6 w zał.3 ust. 1
	pkt 7 w zał.3 ust. 1
	pkt 8 w zał.3 ust. 1
	pkt 9 w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3



		2023-08-18T09:50:40+0200




